GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoPM\Edital077_SoldadoPM2013.doc - 1/1

EDITAL n. 77/2014 - SAD/SEJUSP/PMMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR/2013

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

disposto no Edital n. 1/2013 - SAD/SEJUSP/PMMS, de 27 de agosto de 2013, tornam pública, para

conhecimento dos interessados, a convocação do candidato JOÃO MARCELO DE BRITO

MAGALHÃES FERREIRA, inscrição n. 035218058454, para apresentar o exame constante no

item II deste edital, na condição sub judice, e em cumprimento à decisão judicial proferida nos

autos da Ação de Obrigação de Fazer n. 0801339-48.2014.8.12.0005, observando-se:

I – da data, horário e local:

Data: 19 de agosto de 2014

Horário: 10 horas (horário de MS)

Local: Policlínica da PMMS

Rua: Rodolfo José Pinho, 1506.

Bairro: Jardim São Bento

Cidade: Campo Grande-MS

II –o candidato deverá apresentar-se na data, horário e local indicados,

munido do documento de identidade e do resultado original do exame toxicológico para

detecção do uso de drogas em cabelo/pelos (3,6 cm) através de queratina, que deverá apresentar

resultado negativo para os seguintes grupos de drogas e seus metabólitos: anfetaminas e

metanfetaminas (incluindo ecstasy, MDMA, MDA e MDE), maconha e derivados, cocaína e

derivados, opiáceos, atendendo a uma janela de detecção de no mínimo 90 (noventa) dias,

realizado há, no máximo, 30 dias da data prevista para a sua apresentação e que correrá às suas

expensas.

2.1 – No exame deverá constar, obrigatoriamente, o nome do candidato, bem

como o número de seu documento de identidade, preenchido pelo profissional ou laboratório

que os realizou, sob pena de suspeição e exclusão do candidato do certame.

III - não será admitida a apresentação do exame fora da data, horário e local

estabelecidos neste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 31 DE JULHO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública